
 

  

   

 

 

21 marzo 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.7. Ratifica D.R. n. 474/2023 del 03.03.2023: annullamento, ai sensi degli 
artt. 21-octies 21-nonies della Legge n. 241/1990, dell’approvazione della 
chiamata in qualità di ricercatore a tempo determinato di tipologia “A” SC 
02/B1 – SSD FIS/01 presso il Dipartimento di Scienze di base e applicate 
all’ingegneria 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 95/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera n. 45 del 21 febbraio 2023, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione, ha approvato le proposte di chiamata di n. 45  vincitori 

delle procedure selettive di reclutamento di Ricercatori a tempo 

determinato di tipologia “A”, tra cui, per mero errore materiale, è stata 

inserita anche la proposta di chiamata del Dott. Marco SALERNO, nato a 

Genova (GE) il 23.02.1967, in qualità di RTDA per il Settore concorsuale 

02/B1 - Settore Scientifico Disciplinare FIS/01 presso il Dipartimento di 

Scienze di Base e Applicate all’Ingegneria della Facoltà di Ingegneria 

Civile e Industriale; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 474 del 3.03.2023, con il quale è stato 

disposto, ai sensi degli artt. 21-octies e 21-nonies della Legge n. 241/1990, 

l’annullamento d’ufficio, per violazione del previgente art. 24, comma 2, 

lett. d), della Legge n. 240/2010 e dell’art. 9, comma 1, del Regolamento 

per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A” presso Sapienza – Università di Roma, emanato con D.R. n. 

2578 dell’11.10.2017, della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 45 

del 21.02.2023, nella parte relativa all’approvazione della chiamata in 

qualità di ricercatore a tempo determinato di tipologia A del Dott. Marco 

SALERNO, nato a Genova (GE) il 23.02.1967; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
 
 



 

  

   

 

 

21 marzo 2023 

DELIBERA 
 

di ratificare il D.R. n. 474 del 3.03.2023, allegato parte integrante della 

presente delibera.  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


